
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού, της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, έως την 31-12-
2023 για την εκκαθάριση δαπανών - πληρωμών.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων της Διαδημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Λέσβου 
(ΔΕΥΑΛ) για το έτος 2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στο παράρτημα της υπό 
στοιχεία Φ24α/33616/Δ4/23.3.2023 υπουργικής 
απόφασης με θέμα «Τροποποίηση της υπό στοι-
χεία Φ24α/64589/Δ4/10-06-2021 υπουργικής 
απόφασης “Καθορισμός του τύπου των τίτλων 
των Επαγγελματικών Λυκείων” (Β’ 2488)» που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 2099).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 67355/Σ.19008 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και με 
σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Οικονομικού, της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης, έως την 31-12-2023 για 
την εκκαθάριση δαπανών - πληρωμών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

- Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

- Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3155

34001

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.12 19:13:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34002 Τεύχος B’ 3155/12.05.2023

(Α’ 176), όπως διευκρινίζεται και στην υπ’ αρ. 2/31029/
ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο με θέμα «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

- Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως αυτές τροποποιούνται από τα άρθρα 75 ως 
95 του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240).

- Των άρθρων 98 και 99 του ν. 4583/2018 (Α’ 212) με 
τα οποία τροποποιήθηκαν τα άρθρα 77, 78 και 81 του 
ν. 4446/2016 και ορισμένα άρθρα του ν. 4270/2014 «Κα-
τάργηση διατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 20ης Ιανουαρίου 2016 σχετικά με την διανομή ασφα-
λιστικών προϊόντων και άλλες διατάξεις».

- Του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης» (Α’ 235).

- Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145)

- Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 12).

- Την υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 (ΑΔΑ: 
6ΤΛΤΗ-1Ρ9) εγκύκλιο του ΓΛΚ με θέμα «Εκτέλεση Προϋ-
πολογισμού Οικονομικού Έτους 2023».

2. Τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
στη θέση του Μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017), 
(Αριθμός φύλλου 1183/20.12.2022).

3. Το υπ’ αρ. 265490/29.12.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης με το οποίο αναλαμβάνει αυτοδίκαια 
καθήκοντα ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή ο Αθανά-
σιος Μπογιαννίδης.

4. Την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε Οργανι-
κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης και παροχής Εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και έγγραφών «με εντολή Συντονιστή» στους 
προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με το ΦΕΚ 
Β’ 468/2023.

5. Το υπ’ αρ. 60254/27.4.2023 τεκμηριωμένο αίτημα 
της Διεύθυνσης Οικονομικού, από το οποίο προκύπτει η 
συνδρομή των ειδικών περιστάσεων που δικαιολογούν 
την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό 
της ανωτέρω υπηρεσίας.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη συνολικού ποσού περίπου είκοσι δύο χιλιάδων 
ευρώ (22.000,00 €) για το οικονομικό έτος 2023 της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης Φορέας 
1907, Εδικού Φορέα 999_0300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

7. Την υπ’ αρ. 560/3.5.2023 (ΑΔΑ: Ψ3ΤΟΟΡ1Υ-ΞΑΓ) σχε-
τική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίωση, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμε-
τώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης, για την αντιμετώπιση των 
οποίων θα απασχοληθούν συνολικά τριάντα τρεις (33) 
υπάλληλοι, πέραν του κανονικού τους ωραρίου και μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο έως την 31.12.2023.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2023.

Η δαπάνη ανέρχεται περίπου στο ποσό των είκοσι δύο 
χιλιάδων ευρώ (22.000,00 €) για το οικονομικό έτος 2023 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
Φορέας 1907, Εδικού Φορέα 999_0300000 και Α.Λ.Ε. 
2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 8 Μαΐου 2023

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 12750 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων της Διαδημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Λέσβου 
(ΔΕΥΑΛ) για το έτος 2023. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

- Των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

- Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπό στοιχεία 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1183, 
ΑΔΑ: 6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα 
διορίζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34003Τεύχος B’ 3155/12.05.2023

του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός 

και εκτός επικράτειας”».
4. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18-01-2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΚΔΟΡ1Ι-

93Ξ) απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων “με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου” στον/ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Δι-
εύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου και στους/ις Προϊσταμένους/ες των 
οργανικών μονάδων αυτής» (Β’ 240).

5. Τo υπ’ αρ. 5119/25-04-2023 έγγραφο της ΔΕΥΑΛ, με 
θέμα: «Έγκριση ημερών των εκτός έδρας μετακινήσεων 
υπαλλήλων της ΛΕΥΑ Λέσβου έτους 2023».

6. Την υπ’ αρ. 3848/29-03-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών της ΔΕΥΑΛ, από την οποία 
προκύπτει ότι έχει προβλεφθεί πίστωση στον προϋπο-
λογισμό του έτους 2023 συνολικού ποσού 12.000,00 €, 
στον ΚΑ 60.00.011.00, για την κάλυψη της δαπάνης 
αποζημίωσης εκτός έδρας του τακτικού και έκτακτου 
προσωπικού της ΔΕΥΑΛ.

7. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας του τακτικού 
και έκτακτου προσωπικού της ΔΕΥΑΛ για εκτέλεση υπη-
ρεσίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης των με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων της ΔΕΥΑΛ για 
το έτος 2023, ως εξής:

α/α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ Ημέρες ΔΑΠΑΝΗ

1 Μία (01) Γενική Διευθύντρια ΠΕ 7 280

2 Ένας (01) Διευθυντής Διοικ. & Οικον. Υπηρεσιών ΤΕ 3 120

3 Ένας (01) Χημικός ΠΕ 8 80

4 Ένας (01) Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 10 100

5 Ένας (01) Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΠΕ 10 100

6 Ένας (01) Χημικός Μηχανικός ΠΕ 10 100

7 Ένας (01) Μηχανολόγος Μηχανικός 10 100

8 Έξι (6) Μηχανικοί ΤΕ 100 1000

9 Τρεις (03) Οδηγοί ΔΕ 60 600

10 Εννέα (9) Τεχνίτες Ύδρευσης ΔΕ 235 2.350

11 Τρεις (3) Τεχνίτες Αποχέτευσης ΔΕ 210 2.100

12 Οκτώ (8) Εργάτες Γενικών Καθηκόντων 130 1.300

13 Πέντε (5) Ηλεκτρολόγοι ΔΕ 304 3.040

14 Ένας (01) Χειριστής μηχανημάτων ΔΕ 5 50

15 Ένας (01) Εργοδηγός ΔΕ 60 600

16 Δύο (02) Καταμετρητές ΔΕ 4 40

17 Δύο (02) Διοικητικοί υπάλληλοι ΔΕ 4 40

ΣΥΝΟΛΟ 12.000

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους 12.000,00 € για ολόκληρο το έτος 2023, σε βάρος του 
προϋπολογισμού της ΔΕΥΑΛ έτους 2023, στον Κ.Α.: 60.00.011.00, με τίτλο «Αμοιβές εκτός έδρας προσωπικού (Δι-
οικ.-Υδρ.-Αποχ.-Βιολ.)» σύμφωνα με το υπ’ αρ. 6 του διατακτικού αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 9 Μαΐου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
Βορείου Αιγαίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34004 Τεύχος B’ 3155/12.05.2023

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

 Στο παράρτημα της υπό στοιχεία Φ24α/33616/
Δ4/23.3.2023 υπουργικής απόφασης με θέμα «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία Φ24α/64589/Δ4/10-06- 2021 
υπουργικής απόφασης “Καθορισμός του τύπου των τίτ-
λων των Επαγγελματικών Λυκείων” (Β’ 2488)» που δημο-
σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2099), 
διορθώνονται:

1. Στη σελ. 20868, στον 17ο στίχο εκ των άνω, μετά το 
εθνόσημο, στο ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΣΠΟΥΔΩΝ Β’ΤΑΞΗΣ ΠΡΟ-
ΤΥΠΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ, 

το εσφαλμένο: «…τα μαθήματα της Δευτέρας (Β’ ) τά-
ξης Πρότυπου Επαγγελματικού Λυκείου», 

στο ορθό: «…τα μαθήματα της Δεύτερης (Β’ ) τάξης 
Πρότυπου Επαγγελματικού Λυκείου (Τομέας:...........)».

2. Στη σελ. 20869, στον 17ο στίχο εκ των άνω, μετά 
το εθνόσημο, στο ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΣΠΟΥΔΩΝ Β’ ΤΑΞΗΣ 
ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ, 

το εσφαλμένο: «…τα μαθήματα της Δευτέρας (Β’ ) τά-
ξης Πρότυπου Επαγγελματικού Λυκείου», 

στο ορθό: «…τα μαθήματα της Δεύτερης (Β’ ) τάξης 
Πρότυπου Επαγγελματικού Λυκείου (Τομέας:...........)». 

 (Από το Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031551205230004*


